Sera Libertas, tamen alma! Trinus
civibus nostris venerandus adstat
coetus ANDRADVM celeberque fratrum
plenus honorum.

Huius ingentis patriae superno
atque divino suboles protecta
amplius quidnam poterit timere
Numine tanto?

HAROLD MATTINGLY

VER ET VITA

Ver redit et tenero cinguntur gramine prata
solis nitore fulgida;
carmina et inter se certant renovare volucres;
gaudent virecta carmine.
Viribus aucta novis annorum forma priorum
certo recurrit ordine.
Vita hominum similis terris iam tempora vertit,
fati secuta terminum.
Gens hominum laeta est, spes contemplata renatas,
carpens priora gaudia.
O utinam maneant quae sic redeuntia fallunt,
vano decore perfida.
O utinam redeant quae tempora dicimus auri,
casta sequente virgine.
Tunc valeamus enim securam degere vitam,
certi futura temnere.
Est tamen, est – eheu! – quae vis negat invida nobis
vitae perosa gaudia.
Spes nimias resecares decet, sic vulnera fati
fortes iniqua perpeti.

PAVLINVS MENNA

IN BACCHUM

Elegia

Si mihi, Bacche, petenti adsis dexter faveasque
 numine si fiant vota secunda tuo,
non iuvenem te mente levem, non corpore lentum
 effingam, capiti cornua nulla dabo.
Non te iam madidum musto somnoque sepultum,
 iactantem ad cyathos turpia verba canam:
non dicam ut potus soleas arcana referre,
 ut dubium titubans fersque refersque pedem;
sed clarum gravitate virum, sed casta loquentem
 te memorem egregia saepe nitere toga.
Quin purae sectator aquae, quin desidis expers
 diceris somni carmine, Bacche, meo.
Mox etiam cinctas narrabo ex ordine laudes,
 quas peperit virtus bellica Marte tuo.
In primis referam nigris ut victor ab Indis
 ipse triumphali comptus honore redis:
devictasque urbes recolam, populosque subactos,
 ductosque ad currum barbara vincla duces:
nec sileam forti divulgum Penthea dextra,
 nec sileam exitium, stulte Lycurge, tuum.
Atque novos satyros vino thyrsoque furentes
 instituum binis ad tua sacra choris.
Non Ariadnaeae iucunda incendia formae
 praeteream sociis addita sideribus.
Utque frui possis aeternum coniuge cara
 contra ipsam certe, te quoque constituam.

Si tantum vati liceat, si carmina tantum
nostra valent, celeri carmina texta manu,
mox sequar, ut semper, te quo vestigia vertis.
Te bona pax, hilaris te comitetur Amor.
Ut lassis requies, moestis ut dulce levamen,
ut lac infantum diceris esse senum.
Ut sine te raro contingant gaudia plena,
utque tuis spiret purpura nata genis.
Demum non vitis posthac tua tempora cinget,
sed Romana dabit laurus utrumque decus.
Debita laurus erit, saevos quod fuderis hostes:
debita, quod Phoebum Pieridasque colis.
Permessi perhibent te saepe ad sacra fluenta
venisse, et lymphae posthabuisse merum;
necnon ad numeros Musarum dulce canentum
sopitum viridi procubuisse solo,
et tecum potos una duxisse poetas.
Ennius ipse fuit, Maeonidesque comes.
Ipse comes fuit et Flaccus, qui te sine numquam
pulsavit Latiae dulcia fila lyrae.
Fac, Lenae, igitur, ne sint, precor, irrita vota;
quae bonus e medio pectore promit Amor.
Cuius me pietas servavit fidaque dextra,
cum peteret nostrum bellua dira caput.
Et cum Scylla vorax rapidis demergeret undis,
absortum tuto litore restituit.
Sic tibi fecundis vindemia laeta racemis
impleat effuso grandia labra mero;
sicque tua niteant argentea cornua fronte,
ut possit merito cedere Luna tibi.